

ÅRSMELDING 2018
HOLMLIA MENIGHET



INNLEDNING	2
GUDSTJENESTER	3
MUSIKK OG KULTUR	4
DIAKONI OG MISJON	6
BARN OG UNGDOM.....	8
VOKSNE.....	13
KIRKEN I LOKALMILJØET	14
INFORMASJON.....	16
KIRKEBYGGET.....	17
ORGANISASJON	18



Årsmelding 2018

INNLEDNING

2018 har vært et år preget av store kontraster. Holmlia kirke feiret 25 års-jubileum dette året med mange flotte markeringer. Samtidig var det et år der to personer ble skutt på åpen gate på Holmlia.

Året startet med en storslagen jubileumsgudstjeneste, hvor tidligere ansatte og frivillige var invitert. Kirken var fullsatt og det kom mange gode hilsener på kirkekaffen. Det er tydelig at Holmlia kirke og menighet betyr og har betydd mye for mange i lang tid. Det var flere jubileumsarrangement gjennom året hvor oppsetningen av Faures Requiem på Allehelgensdag var et av de største, med nesten 100 ulike aktører på scenen og over 400 i publikum. Vi ser allerede frem til neste jubileum!

I februar og april 2018 ble to personer skutt på Holmlia. En person var dessuten blitt skutt høsten 2017. Disse gjengoppgjørene rystet lokalmiljøet og riksmidlene fikk på nytt øynene opp for Holmlia. Frustrasjon og usikkerhet spredte seg på Holmlia. Foreldre lærte sine barn om hva de skulle gjøre hvis de hørte skudd, og vi hadde mange spørsmål til hverandre og ikke minst til politikere og til politiet. Gjennom denne vanskelige perioden deltok Holmlia menighet på flere arenaer og viste seg i lokalmiljøet som en engasjert og konstruktiv aktør.

Sokneprest Silje målbar en del av den utløste frustrasjonen gjennom aktiv deltakelse i media, og til tider agerte Silje som et språkrør for mange på Holmlia. Etter skytingen i februar tok menighetsrådsleder sammen med to andre i lokalmiljøet initiativ til en stor antivoldsmarkering hvor mange fra menigheten hjalp til. Umiddelbart etter skytingen i april åpnet kirken dørene til et møte sammen med Holmlia Initiativet, hvor lokale politikere og politiet deltok.

Året har ikke bare vært preget av de store kontrastene. Holmlia menighet opplever stor stabilitet både med hensyn til frivillig engasjement og stabsressurser. Dette gav oss gode forutsetninger for å utvikle menigheten og fellesskapet videre og blant annet økte gudstjenestedeltakelsen med 5% fra året før.

Store krefter har vært brukt til å utvikle ungdomsarbeidet i HåPe. Dette har vært krevende for alle parter da det har involvert to ulike menigheters frivillige og stab og et ten-sing arbeid som har lang og tradisjonsrik historie. Vi håper og tror at ungdomsarbeidet framover kommer å fortsette å blomstre etter endringene som nå er gjort.

Det er mange som er stolte av Holmlia kirke, denne unge voksne 25 åringen som nå bryter vei inn i fremtiden. På julaften og første juledag viste vi oss frem for hele landet gjennom TV-overførte gudstjenester. Selv satt jeg langt unna Holmlia, på en strand i Brasil, og opplevde det mange andre TV-seere opplevde samtidig: to mangfoldige og gudsnære gudstjenester som viste Holmlia menighet fra sin aller beste side.

Gud velsigne dere alle og takk for et fantastisk år med Holmlia menighet.

Johan Hake

Leder Holmlia Menighetsråd

GUDSTJENESTER

Gudstjenestene preges av et mangfold både i forhold til det musikalske og ulike konsepter og liturgier. Tallene for 2018 viser en økning i gudstjenestedeltakelse. Se ellers statistikk mot slutten av årsmeldingen.

I 2018 har det vært feiret gudstjeneste i Holmlia kirke hver søndag, bortsett fra i skolens ferier der vi veksler med Hauketo-Prinsdal kirke. Det første gudstjenestehøydepunktet i 2018 var jubileumsgudstjenesten for Holmlia kirke 25 år som ble feiret 21.januar. Prost Eigil Morvik deltok sammen med staben, og tidligere ansatte medarbeidere var invitert. På selve jubileumsdagen, 17.januar, var det semesteråpning i Holmlia kirke med alle medarbeidere i Søndre Aker prosti. Biskop Kari Veiteberg deltok og ledet gudstjenesten sammen med Holmlia kirkes ansatte.



*Fra gudstjeneste med biskop Kari Veiteberg
17.januar 2018, Holmlia kirke 25 år*

I fastetiden ble kirkerommet rigget om til en halvsirkel, med døpefonten og et lysteningssted som sentrum, slik vi har gjort de siste årene. For første gang feiret vi «Messe for verdighet» i Holmlia kirke.

I påsketiden hadde vi temarekke «Være menighet». I tekster, preken og musikk ble fellesskap vektlagt, og i tillegg organiserte vi at folk i menigheten ble invitert hjem til hverandre på middag. I høstsemesteret utmerket Allehelgensdag seg ved at den vanlige gudstjenesten var byttet ut med Faurés Requiem som ble fremført av Prinsdal Sanger med forsterkninger, solosangere og orkester. (se mer under avsnitt om «Konsertvirksomhet»)

Julaften økte vi fra én til to gudstjenester, og antall besøkende økte fra 600 til 900. NRK hadde direkteoverføring julaften kl. 16 og 1. juledag kl. 11. Julaftensgudstjenesten var preget av barnekor og korpsets medvirkning, mens 1.juledag deltok det nystartede prosjekt-koret «Holmlia kammerkor». Menigheten mottok mange positive tilbakemeldinger fra TV-seere.

Hvilepuls

Hvilepuls er en gudstjeneste laget av ungdommer, åpen for alle. Den foregår hver torsdag kl. 20.30 i Hauketo-Prinsdal kirke, som del av HåPe, ungdomsarbeidet i Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter. Alt fra 30 til 70 ungdommer samles hver torsdag til bønnevandring, andakt, sang og stillhet. Voksne er også hjertelig velkomne til å delta!

Skole- og barnehagegudstjenester og -besøk

8 av 12 barnehager på Holmlia deltok på barnehagevandring til påske, og alle barnehagene var med på barnehagegudstjeneste før jul.

Alle 4 barneskoler og ungdomsskolen på Holmlia har egne skolegudstjenester før jul. Vi opplever godt samarbeid med skolene.

Gudstjenestegrupper

Ordningen med gudstjenestegrupper ble videreført i 2018, og mer enn 60 personer deltok i én av de fem gruppene. Disse frivillige gjør en uvurderlig innsats for gudstjenestearbeidet i Holmlia kirke ved å bidra som kirketjener, kirkevert, medliturger og med kirkekaffen.

Urdumenigheten

En egen gruppe med urdotalende kristne samles til gudstjeneste søndager kl. 14. Prestene har jevnlig kontakt med urdumenigheten, og 18.november hadde vi felles gudstjeneste,



Morgenbønn

Hele året, utenom skolens ferier, er det morgenbønn hver tirsdag og onsdag kl. 8.45 i kirken. Kirkerommet er åpent for stillhet og lystenning fra kl. 8.30.

Musikere og forsangertjeneste

Det er mange frivillige musikere i menigheten som stiller villig opp på gudstjenester gjennom hele året. Per Bondevik og Wetle Holte utgjør grunnstammen i det som etter hvert kan kalles vårt eget husband. Men mange flere bidrar jevnlig, eller ved spesielle konseptgudstjenester. Det er ikke et fast kor i Holmlia menighet, men likevel mange sangere som liker å være med på korprosjekter. Dette resulterer i ulike prosjekter gjennom året, både enkle forsangergrupper, eller større korprosjekter.

GLEDER I ARBEIDET MED GUDSTJENESTER

- Hellige tre kongers fest
- Kristi Himmelfartsdag på Østmarkskapellet
- Utfordrende preken
- Fellesskap
- Frivillighet (gudstjenestegrupper)
- God salmesang i gudstjenesten

UTFORDRINGER I ARBEIDET MED GUDSTJENESTER

- Ta imot nye
- Rekruttering av medlemmer til gudstjenestegruppene
- Involvering
- Annonsering av gudstjenestene bredere

MUSIKK OG KULTUR

Kor

Holmlia kirkes koraktiviteter består av HoBaKLUZZ (0-10 år), Holmlia Tween Sing (10-14 år), Sjubbolet Ten Sing (13-19 år), samt prosjektkorene: Forsangerkor, Holmlia kammerkor og Holmlia gospelkompani. I tillegg øver Traces Gospel Choir og prosjektkoret Holmlien Mandssangerforening i kirkens lokaler. Flere fra Holmlia er også med i Prinsdal Sangeri, som holder til i Hauketo-Prinsdal kirke.

Konsertvirksomhet

Jubileumskonsert: Faures Requiem: Holmlia kirkes 25 årsjubileum ble markert med en stor konsert på Allehelgensdag med Prinsdal Sangeri, prosjektkor med Holmliasangere, sammensatt orkester og lokale solister. Nesten 100 aktører fylte scenen og 400 publikummere opplevde en vakker fremføring av Faures Requiem som var hovedverket denne kvelden.

HoBaKLUZZ og Tween Sing: På Grønn festdag i mai fremførte HoBaKLUZZ sin egen forestilling «Hurra for deg», og Tween Sing hadde konsert sammen med Ljan Tween Sing. Les mer om HoBaKLUZZ og Tween Sing under kapittelet «Barn og ungdom».

Barnas adventskonsert: Som en del av Julemarkedet samlet menighetens barne-musikkrefter seg til en felles «Barnas adventskonsert». HoBaKLUZZ, Tween Sing og KFUK-KFUM Kulturskole fylte kirkerommet med publikum og hadde en flott felleskonsert.

Julekonserter 1: Nok en gang inviterte Jostein Hasselgård og Hans Olav Baden til «Desemberkveld». En stemningsfull kveldskonsert med to lokale musikere som lekte seg med egne versjoner av både kjent og ukjent julemusikk. Ca. 150 personer var tilstede på konserten.

Julekonserter 2: Holmlia blandakor hadde også i år sin årlige julekonsert i kirka. Det samme hadde Maya kulturskole, som har litt undervisning i kjellerlokalene.

Vær stolt: Kirken har ansvar for konserten «Bydelstalter» under Vær stolt-festivalen. Se mer under «Kirken i lokalmiljøet».

UNITED: er årets største konsertmønstring i kirken. Se mer under «Kirken i lokalmiljøet».

Andre konserter: Flere av lokalmiljøets grupperinger og aktører arrangerer konserter i kirken. Bla. Holmlia blandakor, Oslo kultur- og musikk-skole og Ljan musikkorps.

Se også mer om musikkaktiviteter under kapitlene -Gudstjenester, - Barn og unge og -Kirken i lokalmiljøet.

Musikk-gudstjenester

Mange av gudstjenestene i Holmlia kirke er tematisk knyttet til en musikalsk tradisjon eller sjanger. I 2018 hadde vi for eksempel Taize-gudstjeneste, Keltisk messe (med sanger fra vest), Folketonemesse, Påskesalmene minutt for minutt. Menighetens musikkaktører med kor og musikere er aktive gjennom hele året med aktiv deltagelse i denne rike floraen av musikk-gudstjenester.

Årets TV-sendte gudstjenester på julaften og juledag ble også et stort musikkløft for menigheten. Les mer i kapitlet «Gudstjenester».

KFUK-KFUM KULTURSKOLE

I samarbeid med Holmlia kirke tilbyr KFUK-KFUM musikkundervisning i kjellerlokalene. Ved utgangen av 2018 var det ca. 30 musikkelever på Holmlia. Det undervises i piano, gitar, bass, vokal og kirkeorgel. Les mer om tilbudet på www.kulturforalle.no

UTSTILLINGER: «All verdens egg» og «Kirkens år i bilder»

Liv Skaare sørget for disse to utstillingene:

- «All verdens egg» i påsketiden - med 250 kunst- og folklore-egg fra hele verden, og
- «Kirkens år i bilder» i desember - med bilder som Liv Skaare har malt og laget til kunstkortene som er gitt som julegave fra menigheten siden 2013.

Nærmere 1300 mennesker var innom «All verdens egg»-utstillingen og omkring 750 personer var og så «Kirkens år i bilder». Begge utstillinger var åpne for skoleklasser og i forbindelse med gudstjenester og andre arrangement. Til sammen hadde de to utstillingene besøk av 42 skoleklasser fra Holmlias skoler, med omvisninger av kunstneren selv. Med disse to utstillingen har Liv Skaare lagt ned en betydelig innsats og bidratt til å åpne kirkens dører for kunst og kultur-interesserte, og hun har tilført menigheten og andre i nærmiljøet kreativ og nyskapende trosopplæring.

GLEDER I MUSIKK OG KULTUR

- Stor koraktivitet
- Samarbeid med kulturskolen
- Integrering med gudstjenester

UTFORDRINGER I MUSIKK OG KULTUR

- Rekruttere til Tween Sing
- Rekruttere flere gutter og menn

DIAKONI OG MISJON

Diakoniutvalget

Diakoniutvalget jobber kontinuerlig med det diakonale fokuset på ulike arenaer i menighetslivet. Utvalget har i 2018 jobbet med fellesskapsskapende tiltak knyttet til kirkekaffe, og jobbet med planlegging og gjennomføring av langbordfest i samarbeid med biblioteket.

Langbordfest

I august gjennomførte diakoniutvalget en langbordfest på sletta mellom kirken og senteret, i samarbeid med biblioteket på Holmlia. Frivillighetsentralen var også involvert i tillegg til mange frivillige. Det kom i underkant av 100 personer, selv i kraftig regnvær, så det var utvalget godt fornøyd med. Det var litt aktiviteter for barna, taffelmusikk og en dansegruppe fra Bymisjonen hadde litt underholdning. Arrangementet var vellykket, og samtidig tar utvalget med seg mange erfaringer inn i planleggingen av neste års langbord. Det ble finansiert av midler fra Oslo Sør-satsingen.

Åpent hus

Onsdag har blitt en viktig dag i kirken hvor seniordans og Åpent hus møtes. Å ha disse tiltakene på samme dag er viktig for fellesskapet. Åpent hus har sin faste form med vafler, kaffe og andakt, og noen ganger i semesteret er det utvidet program som er godt besøkt.

Kirkekaffe

Kirkekaffe er et fast innslag etter hver gudstjeneste og et viktig felleskapsbyggende tiltak. Både menighetsrådet og diakoniutvalget har vært opptatt av hvordan man best skal inkludere nye menighetsmedlemmer og bygge en arena der alle opplever å være en del av fellesskapet. Vi har fortsatt arbeidet med at vi noen ganger har aktiviteter knyttet til kirkekaffen for å senke terskelen for å ta kontakt med hverandre. Kirkekaffe var også et tema på middagen for gudstjenestegruppene. Vi snakket der om hvordan gruppene kan legge til rette for at alle blir hilst på og sett under kirkekaffen når de har tjeneste.

Menighetsweekend

Det ble ikke menighetsweekend i 2018, men vi planlegger ny weekend høsten 2019.

Grønn dag 21. april

Vi ønsker å være synlig som grønn menighet. Synlig for oss selv som menighet og synlig som kirke i nærmiljøet. I 2018 var arrangementet en kombinasjon av bursdagsfest for kirka (25 år) og Grønn dag. HoBaKLUZZ hadde show og en tryllekunstner var invitert inn for jubileumsmidler som kirka hadde fått. Dette slo godt an. Kaféen var utvidet med to typer vegetarsupper, og fem frivillige hjalp til med salget. HoBaKLUZZ-foreldre stilte med langpannekaker, og vi stekte sveler. Mange benyttet seg av kaféen, og suppen slo godt an. Vi hadde flere bidragsytere som stod på stand for miljøet: Sykkelverkstedet Paahjul, Framtiden i våre hender, Fair & Square og kirka selv. HoBaKLUZZ og tryllekunstneren trakk mye folk.

Julemarked

Mange titalls frivillige var i sving for å få på plass julemarkedet også i 2018. Tradisjonen tro ble det en godt besøkt dag med variert program fra HoBaKLUZZ, blandakor og korpset. Mange fra nærmiljøet tar turen innom og markedet har markert seg som en fin tradisjon. Dette var det første året uten HoBaSAX som produksjonsgruppe, så flere andre frivillige var spurt om å lage ting eller bake. Det var særlig mange flotte strikkeprodukter. Speidergruppen stilte med et flott opplegg utenfor kirken.



Markedet er fortsatt en god inntektskilde med en

netto inntekt nær 90.000 kroner.

Samarbeidstiltak

Sorgarbeid, samlivskveld

Diakonene i Søndre Aker prosti samhandler om noen tiltak i prostiet, da det ikke er rom for å gjøre alt alle steder. Sorgarbeidet i Nordstrand med sorglunsj omtrent en gang i måneden markedsfører vi som eget tiltak, og det er et samarbeid om samlivskvelder. Skillsmissegrupper ble gjennomført i bispedømmet og markedsført i menigheten.

Kantarellen sykehjem

Etter avtale med prosten skal menighetene i bydelen samarbeide om å betjene Kantarellen sykehjem. Fra Holmlia menighet er sokneprest og diakon involvert i den månedlige gudstjenesten og Kirkens hyggetreff, samt med besøk til beboere og deltakelse på tverrfagmøter. Frivillige fra alle menighetene i bydelen er med i dette arbeidet, da det er stort behov for personer som kan følge beboere til gudstjeneste/hyggetreff og bistå dem underveis i programmet.

Misjon

I 2018 ble arbeidet med misjonsprosjektet i samarbeid med Stefanusalliansen videreført. Menigheten bidrar med økonomisk støtte til prosjektet Stefanusbarna i Kairo, Egypt. Vi hadde fire gudstjenester hvert semester med offer til misjonsprosjektet. HoBaKLUZZ hadde fokus på Stefanusalliansen arbeid gjennom hele 2018 (se egen beskrivelse under «Barn og unge»).

Misjonsforeningen

Misjonsforeningen for Det Norske Misjonsselskap ble startet som en dameforening. 6-7 damer møtes én torsdag i måneden i kirkestua kl. 18. På møtene er det lett bevertning, andakt og informasjon fra prosjektlandene. Gruppen er åpne for at flere melder seg på. Hvis du vil være med, kan du kontakte Inger Helseth.

GLEDER I DIAKONI- OG MISJONSARBEIDET

- Diakoniutvalg med initiativ
- Åpent hus og samarbeid med seniordans
- Arbeid på Kantarellen (kirkens hyggestund, gudstjeneste, besøk)

UTFORDRINGER I DIAKONI- OG MISJONSARBEIDET

- Tydeligere diakonal profil
- Gjøre det mer mulig å engasjere seg i diakonale tiltak for flere
- Frivillige på Kantarellen og til ulike arrangementer

BARN OG UNGDOM

Holmlia menighet har et variert og rikt barne- og familiarbeid. Hver tirsdag ettermiddag fylles kirken av store og små og mange kommer igjen på familiegudstjenester og andre arrangement i regi av menigheten. Ungdomsarbeidet drives i samarbeid med Hauketo-Prinsdal og der er det torsdager som er ungdommenes kveld. Ved å konsentrere aktiviteten om bestemte dager, styrkes fellesskapet og det er enklere å markedsføre arbeidet.

Menighetens trosopplæringsplan ble godkjent av biskopen i 2016. Planen inneholder ulike tiltak for aldersgruppen 0-18 år som er medlemmer i Den norske kirke.

Tidsavgrensede trosopplæringstiltak (trosopplæringsplanen)

0-6 årsfasen:

Dåp og dåpssamlinger. Det er mulighet for dåp i de aller fleste gudstjenester i Holmlia kirke. Vi inviterer til dåpssamling enten barnet skal døpes i Holmlia kirke eller i en annen kirke. Samtalene legges opp som egne tirsdagssamlinger der flere dåpsfamilier blir invitert samtidig. Samlingene starter med felles middag med HoBaKLUZZ, noe som bidrar til rekruttering til menighetens kontinuerlige arbeid. Familiene får tilbud om et eget møte med prest. Aksjon dåp-gaver til nyfødte er videreført i 2018, men stoppet opp f.o.m. oktober pga menighetene ikke lenger får melding om nyfødte.

Babysang hadde 4 påmeldte på vårsemesteret, men noen flere møtte opp. Da høsten kom, bestemte vi at det skulle være mulig med drop-in og ikke bare påmelding. Det førte til en god oppsving med i snitt 8-10 på hver samling i høst, 3 av disse var påmeldt. Man får en liten reduksjon i pris dersom man melder seg på, men ellers er det da også mulig å møte opp og betale fra gang til gang. Det har vært en ordning som bør videreføres, fordi den har ført til en markant økning i antall deltagere.

Årshilsener. Hvert år blir det sendt ut hilsener til dømte 1-, 2- og 3- åringer.

1-2-3 helg. Alle 1, 2 og 3-åringer ble sammen med foreldre og faddere invitert til 1-2-3 helg med en lørdagssamling og gudstjeneste. Temaet for helgen var «Skapt av Gud»



4-6 års fasen:

Fest for 4-åringer er et helgetiltak med samling på lørdag og gudstjeneste på søndag. Foreldrene er også invitert. Opplegget forberedes og gjennomføres av prest og frivillige medarbeidere. På lørdagssamlingen blir barna bl.a. kjent i kirkerommet og «Min Kirkebok» blir delt ut på gudstjenesten.

Inni en fisk. Dette året var forestillingen for 4 - 6 åringer kalt «Inni en fisk» med utgangspunkt i fortellingen om Jona. Forestillingen var ved Helga Samset og Hans Olav Baden.

Dette tiltaket er et samarbeid mellom Hauketo- Prinsdal og Holmlia

Høsttakkefest - Dette tiltaket ble utvidet til en helg med en lørdagssamling i tillegg til gudstjenesten. Temaet var blant annet misjonsprosjektet.

6-årsfasen:

Førsteklasses for 1. klassinger ble gjennomført med sju samlinger og en familiegudstjeneste. Opplegget er i AKS-tid. Opplegget besto av bibelfortellinger, sanger, lek og formingsaktiviteter. Barna fikk «6-årsboka» som gave under gudstjeneste for alle sanser.



7-9 årsfasen:

Tårnagenthelgen for 7, 8- og 9- åringer ble gjennomført i februar. Opplegget bestod av en lørdagssamling med agentoppdrag og mysterier, agentkafé og gudstjenesteforberedelser. Dessuten en voksentime med temaet: «Vokse sammen- hvordan dele tro på hjemmebane» Søndag var det tårnagentgudstjeneste der tårnagentene deltok. Mange ulønnede medarbeidere, spesielt foreldre, bidro i gjennomføringen. Det ble også gjennomført tre tårnagentmøter pluss et spesialoppdrag = fasteaksjonen i løpet av våren.

10-12 årsfasen:

[KodeB-juniorkonfirmant](#) for 5. klassinger ble gjennomført med 12 etter skoletids-samlinger fra september til november. Temaene var Bibelen og gudstjeneste.

[LysVåken](#) med overnatting i kirken første søndag i advent var for 5. og 6. klassinger. Hovedinnholdet på lørdagssamlingen var forberedelse av søndagens gudstjeneste, der deltakerne deltok med blant annet prekendrama og forbønn. Mange foreldre bidro i gjennomføringen.

[Elvis](#) er ikke gjennomført i 2018 grunnet for varierende oppslutning over lengre tid.

12-13 årsfasen:

12- og 13-åringene ble invitert til Pilegrimsvandring i pilegrimsleden i Grønliåsen i oktober. Oppslutningen var merkbart mindre enn tidligere. Vandringen hadde stasjoner med bibelfortellinger, aktiviteter, mat og avslutning i Hauketo-Prinsdal kirke.

13-18 årsfasen:

Se mer under punktet HåPe – ungdomsarbeidet i Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter.

Faste tiltak i barne- og ungdomsarbeidet

HoBaKLUZZ

HoBaKLUZZ er i sitt 14 år, og har etablert seg som et omfattende aktivitetsbasert arbeid for barn fra 0 til 12 år, fordelt på fire aldersbestemte grupper. I forkant av de ukentlige samlingene serveres det enkel familiemiddag. HoBaKLUZZ jobber hvert år fram mot noen sceniske produksjoner. Vårens forestilling het «Hurra for deg», med inspirasjon fra menighetens misjonsprosjekt i Egypt, samt at det var en markering av Holmlia kirkes 25 års jubileum. Forestillingen var en del av Grønn dag i mai. Høsten ble preget av temaet «Gudstjeneste», og vi brukte hele semesteret på å forberede gudstjenesten på «Søndag for de forfulgte» i november. Dette fokuset gjorde at tradisjonen med juleforestilling på julemarkedet ble omgjort til en «Barnas adventskonsert», med innslag fra Tween Sing og Kulturskolen i tillegg til HoBaKLUZZ.

Ellers deltar HoBaKLUZZ på bydelsarrangementer som Lysvandring, Vær Stolt og UNITED.

Arbeidet er tilknyttet KFUK-KFUM. Styre og lederteam består av frivillige foreldre, med kirkemusiker Hans Olav Baden som hovedleder. Torbjørg Torp Nilssen er engasjert som KLUZZ-medarbeider og står for koordinering og kreativ programskaping. Anna Almqvist er også engasjert som HoBaGRØNN-medarbeider, med ansvar for musikkaktiviteter for de aller minste. Ellers er arbeidet drevet av engasjerte foreldre som enten har faste ukentlige oppgaver, eller stiller opp på prosjekter. I 2018 var det ca. 70 registrerte medlemmer og 20 frivillige

voksne i HoBaKLUZZ. Grunnet høyt medlemstall finansierer HoBaKLUZZ all drift av egne midler. Les mer om arbeidet på www.hobakluzz.no

Tween Sing

Holmlia Tween Sing har siden oppstarten i 2015 etablert seg som en del av menighetens tweens-arbeid, og det er en viktig gruppe for de mellom barnetilbudene våre og ungdomsarbeidet. Menighetsrådet finansierer dirigent, og i tillegg får arbeidet støtte gjennom KFUK-KFUM og kommunen. Stine Muri har vært engasjert som dirigent og hovedleder siden starten. Kirkemusiker Hans Olav Baden er støtteleder og holder i det administrative. I 2018



var det ca. 15 medlemmer. Rekrutteringen er primært fra HoBaKLUZZ.

Høydepunkter fra 2018: Deltagelse på Dansk KFUK-KFUMs Børnefestival i Haderslev. Konsert på Grønn dag sammen med Ljan Tween Sing. Innspilling av tre låter i studio (til intern bruk). Barnas adventkonsert på Julemarkedet. Ellers deltar også Tween Sing på bydelsarrangementer som Lysvandring,

Vær Stolt og UNITED. Flere fra Tween Sing var også med på den TV-sendte Julaftensgudstjenesten.

Søndagsskolen

Det er tilbud om søndagsskole under gudstjenester som ikke er familiegudstjenester, og utenom skolens sommerferie. Søndagsskolen bruker stort sett opplegg fra «Søndagsskolen Norge» og ledere er personer tilknyttet gudstjenestegruppene. Det er fremdeles behov for flere søndagsskoleledere. Vi ser at dette tilbudet er avgjørende dersom barnefamilieene skal delta på gudstjeneste utenom familiegudstjenestene.

fredagsPOWER

er en klubb for tweens, altså barn i 5, 6, 7, og 8. klasse. Vi har samlinger omtrent en fredag i måneden, fra kl. 18:30 til 21:00 i kjelleren i Holmlia Kirke. Aktivitetene er forskjellige fra gang til gang, men mange aktiviteter er like fra år til år. Vi har hatt totalt 10 aktiviteter, bla kahoot, filmkveld, koding, sportsaktiviteter inne og ute, luftgeværskyting og geocaching. Vi hadde aking med pølsegrilling som en flott åpning i fjor. Deltakelsen har vært stabil (15-20 barn per gang) men det har gått ned fra i fjor hvor det var (25-30 per gang). Det kan skyldes at kullene er noe mindre men også at vi kanskje ikke når ut til like mange lenger? Det er fortsatt mange gutter som gjør fredagsPOWER til en unik aktivitet i kirken. Det har også startet et "konkurrerende" tilbud på en av barneskolene (med inspirasjon fra fredagsPOWER!).



KFUK-KFUM-speiderne

Året startet med 12 medlemmer. 7 vandrere, 4 ledere og en voksen. Vandrerne var på våren på 2 overnattingsturer samt en dagstur. Overnattingsturene var en skitur og en kanotur. I tillegg deltok de på kretsarrangementene kretskonkurranse og mikrokretsleir. Vandrerne kvalifiserte seg for NM i speiding og representerte i juni Oslo krets på NM i speiding sammen med patruljer fra Ris og Ullern. Sommeren deltok gruppen på landsleiren Futura på Lånke i

Trøndelag. Gruppen samarbeidet med Grefsen KM og Trøgstad NSF under leiren og hadde felles leirområde med de. Det deltok 1 leder, 1 speider på deler av leiren og 1 i stab fra Holmlia speidergruppe. På høsten ble 2 av vandrerne



rovere. Høsten ble avsluttet med 3 vandrere i troppen, alle disse er i peffalder og deltok på peffkurs høsten 2018. I tillegg hadde vandrerne en hyttetur i samarbeid med Grefsen speidergruppe samt at de deltok på kretsarrangement under friluftslivets dag og bymanøver. I 2018 var speidergruppa ledet av Marianne Wiker, Bjørn L. Rapp og Markus B. Hongset.



HåPe- ungdomsarbeidet i Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter

Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter har fortsatt sitt fruktbare samarbeid i ungdomsarbeidet HåPe. De to navene i hjulene er torsdagene og turene.

Torsdager: torsdagene kl. 18-20 er det Sjobbolet Ten-Sing og ungdomsklubben Tempel. Sjobbolet jobber med musikk og scene, med sommerkonsert og høstshow som to hovedprosjekter, i tillegg til deltakelse på diverse gudstjenester. Tempel har hatt temakvelder, klubbaktiviteter og ekskursjoner sånn som klatring.

HåPe MasterChef er tilbud om kveldsmat laget av en gjeng frivillige voksne. Takket være stor innsats fra denne gruppen, har det fra høsten 2018 vært mulig å tilby dette hver torsdag. Dette er et åpent tilbud for alle ungdommer.

Ungdomsgudstjenesten Hvilepuls avslutter hver torsdagskveld, og her deltar mellom 30 og 60 ungdommer jevnlig. Temarekker følger kirkeåret.

Konfirmantene hadde noen egne undervisningssamlinger, men deltar også i det kontinuerlige ungdomsarbeidet. 17 konfirmanter ble konfirmert i Holmlia kirke 9. september. Lederkurset MILK gir 10. klassinger opplæring til f.eks. å kunne gå inn i lederoppgaver for konfirmantene. 26 stk. ble tildelt kursbevis våren 2018, og 17 stk. begynte på nytt kurs høsten 2018.



Bjorli påskeleir

Det andre navet i HåPe er altså turene: Bjorli påskeleir samlet ca. 60 ungdommer første halvdel av påsken 2018 for både skiturer og en vandring gjennom påskedagene. Tjellholmen konfirmantleir er mer enn bare for konfirmantene. 35 ungdomsmedarbeidere deltok også og gjorde en stor innsats – ikke minst da store deler av leiren ble rammet av matforgiftning siste natt. For første gang dro vi på Høsthelg på Slora gård i oktober 2018, med særlig vekt på det sosiale og å bygge fellesskap.

2018 har vært et år med både satsninger og endringer i HåPe. Menighetsrådene i Holmlia og Hauketo-Prinsdal satset sammen for å opprette en 20% dirigerstilling i Sjubbolet, og ansatte Nora Marie Lia fra og med høsten 2018. Mange nye frivillige voksne stilte seg til disposisjon



Sjubbolet-bandet høsten 2018

som ressurser for HåPe. HåPe har også søkt å koble seg tettere på organisasjonen KFUK-KFUM, for å nyte godt av tiltakene som de gjør på kretsnivå og nasjonalt nivå, slik som ledertreningen LIV-kurs, årsprosjektet TenSing Norway, PysjCup og kursopplegget Ten-Sing-seminar. Fra høsten ble det gjort forsøk på å invitere med også 8. klassinger, og konfirmantopplegget ble i enda større grad samkjørt med det kontinuerlige arbeidet. Sjubbolet arrangerte for første gang et høstshow og deltok også på den store UNITED-konserten i Holmlia kirke.

GLEDER I BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET

- Tilbud til alle aldersgrupper av barn og unge
- Førsteklasses med høyeste prosentvise oppslutningen av tidsavgrensede tiltak.
- Stabil oppslutning på Tårnagenthelg
- Frivillige til trosopplæringstiltakene.
- Livet og deltakerne på ungdomsleirene

UTFORDRINGER I BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET

- Rekruttering av barn til tiltak
- Flere ledere og frivillige, spesielt til søndagsskolen
- Rekruttering til Babysang, Tween Sing og konfirmasjon
- Videreutvikle strukturer i ungdomsarbeidet

VOKSNE

Temakvelder

Det har vært arrangert til sammen 7 temakvelder i 2018. I vårhalvåret var det en bred vifte av temaer, og kvelden som var best besøkt innledet Hilde Hodne French under overskriften «En mors kamp». Høsthalvåret hadde hovedoverskrift: «Forsonet med livet». Temakveldene har samlet mellom 10 og 50 deltakere, hovedsakelig fra de eldre årsklasser i menigheten.

I 2018 arrangerte den samme gruppa månedlige tekstsamtaler over søndagens tekst.

Frivilligkveld



I februar ble alle frivillige invitert til en fest hvor vi markerte 25-årsjubilæet til kirka og frivilligheten.

Det ble en innholdsrik kveld og godt oppmøte.

Morten Holmqvist, førsteamanuensis på fra MF utfordret til samtale over teamet «Hvorfor driver vi egentlig menighetsarbeid?».

Kvelden ble avsluttet med en minikonsert med Hasselgård/Baden.

Seniordans

Seniordansen hadde 22 medlemmer ved utgangen av 2018. Vi danser hver onsdag fra 10.30 – 12.15 og går deretter inn på menighetens «Åpent hus» til kaffe og vafler.

Det har vært avholdt 3 planleggingsmøter/styremøter. Vårt eget årsmøte ble avholdt siste onsdagen i januar, og siste dans før sommeren og siste før jul ble markert med lunsj og hygge. På siste dans før jul hadde vi også oppvisning for Åpent hus med mange positive tilbakemeldinger

Dette året har medlemmene kjøpt seg like T-skjorter. Flott å ha når vi skal representere eller ha oppvisning. Nytt av året er også at vi søker tilskudd fra Studieforbundet Kultur og tradisjon og har fått midler derfra.

Medlemmene møter trofast opp til dansen som gir glede, god trim og sosialt samvær.

Teaterforestillinger

Det ble tilbudt 3 teaterforestillinger for menighetens medlemmer i 2018, alle på Det Norske Teatret. I februar var det «Book of Mormon», i mai «Utafor», og i november «Peer Gynt». Det har vært stor interesse med over 30 deltakere på hver forestilling. En stor takk til teaterkontaktene!

Bursdagsfest for jublanter

Dette har blitt innarbeidet som en fin markering én gang i semesteret. Både vår og høst inviteres jublanter som fyller mellom 75-95 år inn til en bursdagsfest med god mat og underholdning i Åpent hus-tid. Antallet bursdagsbarn som kommer, varierer mellom 3 og 12, og Åpent-hus-gjengen er med som gjester. Seniordans inviteres også inn etter at de har danset, og dette er med på å gjøre det til en trivelig feiring hvor man kan bli kjent litt på tvers.

Besøktjeneste

Både prester, diakon og frivillige besøker mennesker i og rundt menigheten som av ulike grunner trenger det. Prester og diakon har hatt til sammen drøyt 100 sjelesorgsamtaler og hjemmebesøk. Frivilliges besøk er ikke tallfestet, men inntrykket er at det gjøres en formidabel innsats på dette området.

GLEDER I VOKSENARBEIDET

- Temakvelder
- Mange engasjerte voksne

UTFORDRINGER I VOKSENARBEIDET

- Etablere flere voksen-møtepunkt
- Etablere flere bibelgrupper
- Temakveldene er fortsatt for en indre kjerne
- Større gjennomslag for aktiviteter i hele voksenssegmentet

KIRKEN I LOKALMILJØET

«Treffpunkt Holmlia» og UNITED

UNITED er en stor konsert som arrangeres kvelden før TV-aksjonen, og i år var Kirkens Bymisjon i fokus. Holmlias mange kor for barn og ungdom, korpset, strykerne Oslo sør og andre sangere og musikere deltok på konserten. Generalsekretær i Kirkens Bymisjon, Adelheid Firing Hvambdal, holdt appell og Marthe Wang, musiker og komponist, fremførte årets aksjonssang «Til deg». Ca 200 aktører deltok, og publikum fylte kirken til randen. Bak UNITED står «Treffpunkt Holmlia», et samarbeid mellom Holmlia kirke og Deichmanske bibliotek Holmlia.



Kvinnekveld

I forbindelse med kvinnedagen 8. mars ble det arrangert en kvinnekveld med fokus på porno, prostitusjon og menneskehandel.

En liten komite bestående av Hanna Barth Hake, Turid Skorpe Lannem og diakon Ann-Kathrin Fjøren Kasbo jobbet frem programmet. Organisasjonen Freethem. Det ble en spennende samtale med muligheter for respons fra salen.

Vær stolt-festivalen

Under Vær stolt-festivalen i juni er kirken ansvarlig for lørdagens konsert på hovedscenen med lokale aktører, «Bydelstalenter». Dette er en viktig arena for det lokale kulturlivet, og en gylden anledning for kirka og vise et nærmiljøengasjement, og dra nytte av kultur-nettverket vi har etablert med alle lokale aktører. Kirkemusiker er koordinator for konserten, og HoBaKLUZZ og Tween Sing er fast inventar på scenen.

Lysvandring

Lysvandringen er et tiltak i regi av bydelen og går rundt Fiskevollen/Hvervenbukta. I 2018 hadde HoBaKLUZZ, Tween Sing og menigheten for øvrig (i samarbeid med Hauketo-Prinsdal og Klemetsrud-Mortensrud menigheter) hver sin post. Målet var å være synlige

tilstede. På menighetens stand var det tilbud om lystenning på et verdenskart, i lyskasse og på brostein. Mange stoppet og ønsket å tenne et lys, og vi fikk gode prater om kirkenes tilbud – og delte ut kirkens høstprogram.

Møter med politi og bydel

Ansatte og frivillige i Holmlia menighet deltar på «Forum for dialog og samarbeid» som politi og SALTO-koordinator inviterer til, og på «Lokalforum» som bydelen inviterer til, samt møter som er knyttet til «Oslo sør-satsingen». Kari Asmyhr ble i 2018 oppnevnt av Holmlia menighet til å sitte i referansegruppe for «Oslo sør-satsingen», og møter i denne gruppa månedlig.

Engasjement for et tryggere Holmlia

I februar 2018 og i april 2018 skjedde det to skyte-episoder på Holmlia. Sokneprest og andre frivillige i menigheten bidro med å sette fokus på lokalmiljøet og behovet for trygghet og forebygging ved å skrive leserinnlegg og kronikker, og ta initiativ til folkemøte.

Menighetsrådets leder tok initiativ sammen med andre i lokalmiljøet til en anti-voldsmarkering ved Holmlia senter i februar. Prestene tok kontakt med Aisha moské og inviterte med seg imam og styreleder til denne markeringen. I april arrangerte Holmlia menighet i samarbeid med Holmliainitiativet en åpen kveld for folk i nærmiljøet etter den siste episoden med skyting. Representanter fra Kirkens Bymisjon kom til denne samlingen med intensjon om å bidra på Holmlia.

På vårparten i 2018 tok Unge Holmlianere kontakt med kirken fordi de ønsket å tilby samlingssted og aktivitet for ungdom sentralt på Holmlia. Kirken koblet Unge Holmlianere med Forandringshuset KFUK-KFUM. Høsten 2018 lånte Unge Holmlianere gratis lokaler av Holmlia kirke for sine torsdagssamlinger, mens de sammen med Forandringshuset og Kirkens Bymisjon har jobbet for å få sitt eget lokale på Holmlia senter. Halvor Brun har vært til stede på Unge Holmlianere torsdagskvelder på vegne av Holmlia kirke. Sokneprest ble invitert til rådhuset av Krf og Høyre for å fremme konkrete forslag til et tryggere Holmlia. Resultatet av dette var at Krf fremmet forslag i bystyret om å bevilge penger til et fritidstilbud sentralt på Holmlia. Penger ble bevilget og Forandringshuset i samarbeid med Unge Holmlianere fikk midler til å ansette en leder for Forandringshuset Holmlia fra januar 2019.

GLEDER KNYTTET TIL KIRKEN I LOKALMILJØET

- Etablerte nærmiljøtiltak som menigheten arrangerer selv eller deltar aktivt i
- Kirka blir sett på som en relevant samarbeidspartner i bydelen
- Styrket kontakt med andre religiøse miljøer i bydelen
- Stadig nye kontaktpunkter i nærmiljøet gjennom våre medlemmers lokalengasjement

UTFORDRINGER KNYTTET TIL KIRKEN I LOKALMILJØET

- Fortsette arbeidet med å knytte kontakter med andre religiøse miljøer i bydelen – spesielt på Holmlia.
- Vurdere å jobbe videre med Treffpunkt Holmlia

INFORMASJON

Menigheten benytter mange informasjonskanaler for å nå ut til kirkens medlemmer på Holmlia.

UKENYTT

Hver uke sendes pr e-post en oversikt over kommende arrangement i Holmlia kirke til 175 personer. Innholdet i Ukenytt utgjør også hovedingrediensene i kunngjøringene i søndagens gudstjeneste.

Infoskjerm

På kirketorget har vi en TV-skjerm som ukentlig oppdateres med korte meldinger om hva som skjer eller har skjedd i kirka. Her er det også mulig å «spisse» budskapet mot enkelte tider og grupper. F.eks. er det egen HoBaKLUZZ-informasjon som bare er synlig under deres samlinger.

Facebook

Menighetens facebook-side har over 650 følgere. Det har vært en sterk økning siste året grunnet mer aktiv bruk av kanalen, samt aktiv rekruttering av følgere. Det informeres om kommende arrangement og det deles bilder og omtale om det som har funnet sted. Dette er også en mulighet for å peke på andre tilbud og tiltak i lokalmiljøet vårt. Facebook er en viktig informasjonskanal til menighetsmedlemmer i alle aldre. I tillegg har HoBaKLUZZ, Tween Sing, Sjubbolet, HåPe, julemarkedet og UNITED sine egne facebooksider, og det opprettes egne Facebookarrangementer til flere av tiltakene i menighetens regi.

Hjemmesiden

holmliakirke.no har foruten fast informasjon om menigheten, kalender og omtale av kommende arrangement. HoBaKLUZZ har sin egen nettside (hobakluzz.no).

Brosjyrer og plakater

Det settes opp plakater i kirken og i blant andre steder i lokalmiljøet. Både vår og høst blir det utarbeidet en folder som gir oversikt over det som skjer ukentlig, samt det som er spesielle aktiviteter i løpet av semesteret. Brosjyren inneholder også en komplett oversikt over gudstjenestene, samt omtale av menighetens faste tiltak.

Avisen vår

Bydelsavisen, Avisen vår, kommer ut med fire nummer i året og deles ut gratis til mange av husstandene på Holmlia. Menigheten har i hvert nummer en side med informasjon om aktiviteter og tiltak.

Gudstjenestelisten

Gudstjenestene annonseres ukentlig i gudstjenesteoversikten i Vårt Land og Aftenposten.

GLADER KNYTTET TIL INFORMASJON

- Stor respons på facebook
- Når ut i mange kanaler

UTFORDRINGER KNYTTET TIL INFORMASJON

- Være oppdatert i alle kanaler
- Nå «hele menigheten»
- Erstatte menighetsbladet

KIRKEBYGGET

Huskomiteen

Komiteen har hatt 6 møter og i tillegg arrangert 2 dugnader (vår og høst) samt en ekstra dugnad på høsten etter oppfordring om å «la kirken skinne» til julens gudstjenester som skulle kringkastes.

Mye av møtevirksomheten dette året har gått med til planlegging og gjennomføring av dugnadene. Vårdugnaden ble avviklet i samarbeid med HoBaKluzz. Vi hadde spesielt opplegg for barna og det var rikelig med arbeidskraft også til innarbeid.

Bydelen har tidligere hugget noe av skogen mot senteret og komiteen har sørget for å holde etterveksten unna.

I tillegg har vi også dette året forberedt eventuell oppgradering av møblene i kirkerommene. Vi har bevisst ventet med forslag om forbedring inntil menigheten var godt i gang med montering av nytt lydanlegg i kirken.

Vi har også hatt kontakt med AustnesByggAkustikk for å vurdere behovet for lydabsorberende himling i kirkestua. Det har vært mange krav om lyddemping i rommet. Lydabsorberende himling anbefales.



Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO)

KfiO, som er ansvarlig for vaktmestertjenesten i kirkene, har driftsteam som tar hånd om en del oppgaver. De skifter lyspærer opp under kirketaket, blåser løv fra taket og holder slukene åpne. I høst har de vært her flere ganger og arbeidet med å tette lekkasjer på tak og vegger i kirkerommet. De tar småreparasjoner, sørger for at glassmester er på plass ved ruteknusing som vi hadde et par ganger i 2018. Elektriker har også vært her hyppig for å utbedre gamle ledninger.

En gang i året kommer renholdsteamet og tar storrengjøring med boning av gulv, vask av vinduer osv.

KfiO står også for snørydding og strøing, gressklipping og feiing av parkeringsplasser og veier. I tillegg til alt det KfiO gjør, er det mange oppgaver som faller på frivillige og stab. «Huset» er stort og brukes flittig, og derfor er vedlikeholdsbehovet stort.

Utleie

Lokalene i kirken blir leid ut til møter, minnesamvær, konserter og selskap, primært til ulike aktører i nærmiljøet. Oppussingen i kjelleren har ført til mer utleie til barneselskap og konfirmasjonsfester. Det er hyggelig at kirka kan være et samlingssted, og det fører til mer arbeid på utleier og krav til høyere standard på lokalene.

Menigheten har en fast leieavtale med St. Hallvard menighet, som feirer gudstjeneste i Holmlia kirke hver søndag kveld. Vi har også faste avtaler med Maya kulturskole, Yoga, Alanon, og AA. I tillegg er leiligheten leid ut til en familie. På høstparten fikk vi oppsigelse av leietaker i kjellerleiligheten.

Nytt lydanlegg

Etter et langt utredningsarbeid, prosjektering, anbudsrunder, pengeinnsamling og søknadsskrivinger kunne vi endelig bestille nytt lydanlegg til Holmlia kirke. Teknisk komite bidro med viktig kunnskap underveis i prosessene. Lydanlegget ble bestilt sommeren 2018, og delvis utprøvd utover høst. Endelig montering ble gjort først i 2019. Anlegget ble finansiert gjennom pengeinnsamling i menigheten, «OBOS gir tilbake», Eckbos legater og menighetens egne midler. KfiO har bidratt med prosjektleder og montering av lydanlegget.

GLEDER MED KIRKEBYGGET

- Nytt lydanlegg i kirkerommet og menighetssalen
- Lerret og prosjektor i menighetssalen
- Attraktive lokaler til bruk for flere formål

UTFORDRINGER MED KIRKEBYGGET

- Holde rommene ryddige og presentable
- Teleslynge som ikke fungerer
- Krevende lydforhold i kirkestua
- Uteområdet/skog som gror til

ORGANISASJON

Råd og utvalg

Menighetsrådet, valgt ved Kirkevalget i september 2015:

Johan Elon Hake (leder), Benedicte Maria Tvetter Kivle (nestleder), Dag-Eirik Lannem, Ingrid Marie Sahl, Susanne Dommersnes Sivertsen (fratrådt når engasjert som diakon i menigheten), Tor Torbjørnsen, Jarle Aasen, 1. vara og Jorunn Brit Kapstad, 2. vara.

Sokneprest Silje Merete Kivle Andreassen er fast medlem i menighetsrådet.

Oppnevninger:

Medlem i Kirkelig fellesråd i Oslo: Dag-Eirik Lannem. Vara er Jarle Aasen

Medlem i prostirådet: Johan E Hake. Vara er Benedicte Maria Tvetter Kivle

På årsmøte Stiftelsen Østmarkskapellet møter Tor Torbjørnsen.

Menighetsrådet har hatt 11 møter i tillegg til årsmøte. Møtene forberedes av arbeidsutvalget (AU) som består av leder, nestleder, sokneprest og daglig leder.

I 2018 ble det behandlet 97 saker. Av disse kan nevnes:

- Strategiplan for 2016-2019
- Årsmelding, budsjett, regnskap,
- Tildeling av kirkeoffer til eksterne søkere
- Kirkejubileum, Holmlia kirke 25 år.
- Høringsuttalelse: for Kirkebruksplan i Oslo
- Daglig leder situasjonen
- Fornyet samarbeidsavtale med Stefanusalliansen om Misjonsprosjekt, 2 år
- Praktisk:
 - Arrangerte dugnad
 - Nytt lydanlegg i samarbeid med KfiO
 - Lerret og prosjektor i menighetssalen
 - Justering av uteleireglement og utleiepriser i kirken

Følgende utvalg og faste komiteer har vært aktive i 2018:

Diakoniutvalget: Olav Lægdene, Kari Asmyhr, Benedicte Maria Tveter Kivle (MR), Ingrid Marie Sahl (MR), Ann-Kathrin Fjøren Kasbo, diakon

Trosopplæringsutvalget;

Felles med Hauketo-Prinsdal menighet. Fra Holmlia menighet: Dag-Eirik Lannem (MR), leder; Ingunn Røse Høybråten, frivillig; og Ingebjørg Baklid Hegstad, trosopplæringsleder. Fra Hauketo-Prinsdal menighet: Kjerstin Jensen, sokneprest; Sarah Krebs, menighetspedagog/Eivind H. Spilling, kateket; og Gry Frogner (MR)

Trosopplæringsutvalg har hatt 4 møter i 2018. Utvalget har fulgt arbeidet med tiltakene i trosopplæringsplanen, arbeidet med igangsetting av nye tiltak og budsjett.

Gudstjenesteutvalget

Torill Edøy; Åsfrid Øybekk; Anne-Gunn Bondevik; Tor Torbjørnsen (MR); Silje Kivle Andreassen, sokneprest, leder; Bendik Vollebæk, kapellan; Hans Olav Baden, kirkemusiker
Gudstjenesteutvalget har ikke hatt noen møter i 2018.

Huskomiteen

Åse Grøneng, leder, Martin Reichenbach, Susanne Dommersnes Sivertsen (MR), Jarle Aasen (MR), Tone Knutsson Holmgren/Gyro Sølvsberg. Se referat under «Kirkebygget»

Andre komitéer

Arbeidsgruppe for julemarkedet: Liv Skaare, Ann-Kathrin fjøren Kasbo og Susanne Dommersnes Sivertsen

Teaterkontakter: Åse Grøneng og Torunn Eliassen

Teknisk komite: Frode Myksvoll, Tore Ledaal, Dag Olav Sivertsen, Wetle Holte og Hans Olav Baden.

Seniordans sitt styre: Torill Lie: Leder/danseleder; Per Jørgen Lie: kontaktperson for kirken; Jørunn Kristoffersen: Kasserer; Åse Grøneng: styremedlem og revisor. Danseledere: Grete Fardal og Britt Johansen.

Temakveld komite: Runa Riksaasen, Åslaug Elvebakk og Tor Torbjørnsen.

Årsmøtet 2018

Årsmøtet ble avviklet i Kirkestua etter gudstjenesten 2. april. Foruten vanlige gjennomgang av årsmeldingen, ble det samtalt om manglende dåp, at kirkemusikk er et større arbeid enn det som fremkommer i årsmeldingen, at det er positivt at diakoniutvalget er i gang. Det kom positive tilbakemeldinger på semesterprogrammet, som nå blir laget hvert halvår og det ble uttrykt at Ukenytt er en god informasjonskanal.

Stab

Frivillige/medarbeidere

Holmlia menighet har mange frivillige knyttet til arbeidet i kirken. Oversikten viser en liste på nærmere 150 personer, inkludert konfirmanter som er ministranter ved gudstjenester.

Flest personer er involvert i gudstjenestearbeidet gjennom fem gudstjenestegrupper, men også i arbeidet med forberedelser og gjennomføring av julemarkedet var svært mange engasjert. Ellers er en god del frivillige aktive i barne- og ungdomsarbeidet, den diakonale virksomheten, forbønnstjeneste, dugnader og som bidragsytere til givertjeneste.

Mange frivillige innehar flere verv og oppgaver og utgjør en uvurderlig ressurs i menighetens virksomhet. I 2018 ble det gjort et framstøt for nyrekruttering til gudstjenestegruppene, noe som resulterte i ti nye medarbeidere.

Menigheten har to tiltak spesielt rettet mot alle som er engasjerte medarbeidere, nemlig «Julekonsert og mottagelse»: som fant sted tidlig i desember. Alle frivillige var invitert til en mottakelse og julekonsert. Invitasjonen var et spesiallaget kunstkort laget av Liv Skaare og gratisbillett til konsert med «Hasselgård og Baden». Under mottakelsen var det enkel bevertning.

fredagsPOWER, voksenstyre:

- **Vår 2018:** Johan Hake, Ingvar Hagelund, Per Kristian Kivle, Øyvind Westad Thormod Sæter, Torunn Håland
- **Høst 2018:** Johan Hake, Per Kristian Kivle, Øyvind Westad Thormod Sæter, Vegard Iglebekk

Ansatte:

I 2018 har følgende vært ansatt med arbeidssted i Holmlia kirke:

- Silje Kivle Andreassen, sokneprest – 100%
- Bendik Vollebæk, kapellan – 100%
- Hans Olav Baden, kirkemusiker – 65%
- Ann-Kathrin Fjøren Kasbo, diakon – 80%
- Ingebjørg Baklid Hegstad, kateket – 60%
- Susanne Dommersnes Sivertsen, diakonimedarbeider – 15% fra 01.01, 20% fra 01.08
- Charlotte Randell, vikar for daglig leder – 35% fra 1.1 – 1.9.1
- Tone Knutson Holmgren, daglig leder – 80%, i permisjon fram til oppsigelse august 2018.
- Gyro Sølvsberg, daglig leder engasjement – 80% fra 24/9

Menighetsfinansierte engasjement:

- Torbjørg Torp Nilssen, HoBaKLUZZ-koordinator
- Anna Almqvist, HoBaKLUZZ-medarbeider
- Stine Muri, Tween Sing-dirigent

Menighetsrådet finansierer 20% av diakonstillingen og 10% av stillingen som Kateket. Stillingen som kirketjener ved søndagsgudstjenester ivaretas i hovedsak av frivillige gjennom gudstjenestegruppene. Dette innebærer at menigheten mottar en årlig kompensasjon på ca. kr 40 000 pr år av Kfio.

Økonomi

Driftsregnskapet for 2018 er i ferd med å bli revidert. Det blir lagt fram slik som det er på årsmøte 19. mai 2019 etter gudstjenesten.

Det ser ut til at menigheten får et regnskapsmessig merforbruk på kr 74.146.

Menighetens økonomi har en god likviditet, noe som gjør at vi har handlingsrom og anledning til å finansiere prosjekter med egne midler gjennom disposisjonsfondet.

Menigheten nyter godt av faste leieavtaler som gir forutsigbare leieinntekter. Noe mer sårbart nå som leiligheten i underetasjen ikke lenger er bebodd. I tillegg leies det ut til borettslag og private. Etter oppgradering av lokalene i kjelleren har mulighetene for utleie blitt større. Det er knyttet flere utfordringer til å ha eksterne leietakere, med opp- og nedrigg, logistikk og renhold. Særlig når det kommer tett på egne arrangement. I tillegg medfører utleie større slitasje på inventar og utstyr og belastningen på frivillige og ansatte øker. Det er derfor viktig å ha en nøktern utleiepolitikk.

Givertjenesten var på samme nivå som i 2017, og det var fortsatt 35 registrerte givere. Det kom inn kr 201.248.

Julemarkedet betyr også mye for menighetens økonomi med en netto inntekt på i kr. 95.707.

Det har ikke vært nødvendig å bruke store beløp på arbeidet blant barn og unge fordi medlemskap i nasjonale organisasjoner utløser økonomisk støtte fra Frifond og Oslo kommune.

Det er gode rutiner i staben og søkes om frivillighetsmidler i bydelen og ulike legater.

Kirkeofringene til egen menighet viser en tilbakegang til kr. 94.314 fra kr 111.344 i 2017.

Derimot gikk ofringer til andre opp til kr 163.348 fra 114.912 i 2017.

Vipps ble etablert som alternativ til kontanter.

GLEDER MED ØKONOMIEN

- Økning i offer via Vipps
- Gode søknadsrutiner i staben
- Gode utelie facilitere
-

UTFORDRINGER MED ØKONOMIEN

- Prioritere oppgaver
- Rekruttere flere givere.
- Annonser efor «enklere» utleie

Kirkelig årsstatistikk

ÅR	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012
Forordnede gudstjenester	49	50	49	52	50	46	44
Familie/ungdomsgudstjenester	11	12	12	11	51**	13	8
Gudstjenester m/nattverd	37	42	42	38	39	38	34
Gjennomsnittlig deltagelse ved gudstjenesten	125	116	122	112	113	122	115
Gjennomsnittlig deltagelse ved nattverd	86	58	80,5	75	78	81	85
Barnehagegudstjenester	3*	3*	3*	6	7	7	7
Skolegudstjenester	5	5	5	5	5	5	6
Døpte barn i Holmlia kirke	13	27	22	25	22	37	36
Barn fra Holmlia som er døpt i andre kirker	7	18	8	12	17	17	16
Konfirmerte	17	22	19	18	15	15	17
Gravferder	36	35	24	31	28	30	28
Medlemmer	3851	3944	4078	4207	4392	4508	
Tilhørige	313	326	338	357	407	392	
Utmeldte av den norske kirke	93	25	78***	22	27	10	11
Innmeldt i den norske kirke	****	4	12	9	4	0	2

*) Barnehagebesøk før påske er ikke ført som gudstjeneste etter 2015

***) Ungdomsgudstjenester (felles) i 2014 i Hauketo-Prinsdal. Føres kun i statistikk i HP

****) Utmeldinger økte betraktelig da det ble åpnet for elektronisk utmelding i august 2016.

*****) Nå som innmelding og utmelding er nettbasert – er det vanskelig å føre et nøyaktig regnskap

Statistikk for barne- og ungdomsarbeidet

ÅR	2017			2018		
	Døpte i målgruppen	Deltakere	Prosentvis deltakelse	Døpte i målgruppen	Deltakere	Prosentvis deltakelse
Dåp og dåpssamtale	26	---	100%	16	---	100%
Babysang	26	11	42%	17	6	35%
1,2,3 tiltak	73	5	9%	71	7	10%
Kirkerottene (2017)/ «Inni en fisk» (2018)	78	26	33%	77	13	17%
Fest for 4- åring	31	14	45%	30	8	27%
Høsttakkefest for 5 åring	34	0	0%	31	5	16%
Førsteklasses for 6- åring	31	8	26%	16	14	88%
Tårnagenthelg for 7-9 åring	109	30	29%	101	28	28%
Tårnagentmøter for 7-9 åring	109	13	12%	101	8	8%
KodeB Juniorkonfirmanter for 10-11 åring	63	9	14%	70	4	6%
Elvis for 10- 11 åring	63	4	6%	-	-	-
LysVåken for 10- 11 åring	63	23	37%	70	19	27%
Pilegrim for 12- og 13- åring	64	14	22%	64	4	6%
Smak av konfirmasjon 14-åring	36	16	44%	28	18	64%
Konfirmasjon 15- åring	33	22	67%	36	16	44%
Milk ledertrening 16- åring	30	13	43%	33	15	45%

